Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Informática

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

EDITAL DE PROVA ESCRITA No 001/2024-DIN

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DO CENTRO DE TECNOLOGIA
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições,
considerando a Resolução no 004/2023-COU e o Edital no 230/2023-PRH,

TORNA PÙBLICO

data, horário e local para a realização da prova escrita do Concurso Público para o
cargo de Professor de Ensino Superior, para a(s) área(s) de conhecimento (subárea(s)
ou matéria(s)) pertinente a este Departamento, conforme a seguir:

Área de conhecimento: (29) Engenharia de Sistemas de Software
Data: 20 de fevereiro de 2024
Horário de início: 08h00min
Local: Bloco C56, sala 002

Área de conhecimento: (30) Linguagens de  Programação
Data: 21 de fevereiro de 2024
Horário de início: 08h00min
Local: Bloco C56, sala 002

Área de conhecimento: (31) Sistemas de Computação
Data: 27 de fevereiro de 2024
Horário de início: 13h30min
Local: Bloco C56, sala 002

Maringá, 24 de janeiro de 2024.

Prof. Dr. Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves
Chefe do Departamento de Informática

3
3

Assinatura Avançada realizada por: Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves (XXX.763.238-XX) em 24/01/2024 11:58 Local: UEM/CTC/DIN, Romel Dias Vanderlei
(XXX.969.634-XX) em 24/01/2024 12:02 Local: UEM/CTC/DIR. Inserido ao protocolo 21.611.521-0 por: Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves em: 24/01/2024 11:58.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: